
 

 

1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítejte v roce 2023! 
 

Jaký bude letošní rok podle numerologie? 

          Rok 2023 bude pod vlivem vibrací čísla sedm. 
 

Sedmička je sama o sobě velmi záhadná. Sice byla vnímána jako 

číslo šťastné, ale zároveň i neblahé. Nejdůležitější je uspět. Co je 

štěstí pro jednoho, nemusí být šťastné pro druhého. Dotýká se 
záležitostí duše, emocí, vědomí si sebe sama, uvažování. Tarotová 

sedmička je symbolem posunu a vítězství. Sedmička je však téměř 

nevypočitatelná ve svých důsledcích. Je to největší ze základních čísel, 

které se nedělí ničím jiným, než jí samotnou. Sedmička v sobě má velké 

množství světla, aby rozpoznala překážky. Sedmička pomůže oddělit 

nedůležité od důležitého. Burcuje k odvaze. Číslo sedm je pod ochranou 

Luny a Neptuna a může si tak řídit vlastní osud směrem ke štěstí.  Svět se 

bude jevit jiný,  než byl doposud. Je potřeba uchovat si pozitivní naladění 

a planety budou pomáhat při všech překážkách. Sedmička je poněkud 

osamělá, ale nechce nikomu skládat účty.   Konečně pochopíme více, co 

doopravdy potřebujeme a co opravdu očekáváme od druhých lidí. I 

sedmička potřebuje něhu a lásku. Sedmička přinese také prozření, 

poznáme jací jsme a zároveň může přinést i špetku optimismu, protože se 

můžeme vidět takoví, jací jsme a můžeme se přijmout i se svými 

nedostatky. Během tohoto roku nebude nic snadné a každé vybojované 

vítězství posílí víru ve vlastní síly. Dobře se bude dařit seberozvoji, 

vzdělávání, čtení, starání se o svoji fyzičku. 

 

Věříte – nevěříte? Nezapomeňte, že rok 2023 bude hlavně takový, jaký si 

ho uděláte sami! Tak ať je jen nejlepší!!! 

 

Pověst o založení kaple sv. Floriana 

 

 
Kristýna Čejková, 6.A 

 

 



 

 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

                  Nový rok a předsevzetí 

 
  Nic jiného nám nenáleží, jenom čas je náš.  Tento jediný 

majetek, prchavý a proklouzávající mezi prsty, nám dala příroda  a  

kdekdo nám jej bere. 

 Co pro nás v tomto vymezeném čase znamená nový rok? Je 

to nový začátek nebo konec něčeho starého? Každý chce vstoupit do 

nového roku jako nejlepší verze sebe sama, ale proč? Chceme se 

stát těmi nejlepšími pro sebe nebo se zavděčit těm druhým? Já 

myslím , že všechno závisí na nás a ne na těch ostatních. 

 V novém roce si dáváme předsevzetí, pro každého jedince 

znamenají něco jiného. Někdo chce mít peníze, druhý více cestovat, 

další chce být zdravý a jiný svalnatý. Nejdůležitější je vytvořit si 

vysněnou představu a za ní si jít. 

 Je však těžké v novém roce s něčím začít. Čekáme od sebe  

to nejlepší, a když uděláme jednu chybu, rychle hned skončíme, 

protože si klademe příliš vysoké cíle.  Splnit si předsevzetí je dlouhá 

a náročná cesta, můžeme se pomalu posouvat na lepší úroveň a 

stále se zdokonalovat. 

 Nový rok by pro nás měl představovat nové zkušenosti, 

zážitky a plány do budoucna, hledání nových přítel, objevování 

neznámých míst… Naším hlavním motem by mělo být : dělej cokoli, 

co tě bude činit šťastným… 

Sára Čejková, 9. tř. 

 
Dali jste si vy nějaké předsevzetí do nového roku? Pokud 

nevíte jaké, připravili jsme si pro vás  na následujících 

stránkách několik tipů. 

 

Jak to bylo u Slavkova… 

 
Michaela Hlaváčová, 6.A 

 
 



 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chci začít jíst zdravě… 
   

1. Podívám se na to, co opravdu jím.   
2. Vyřadím sladké pečivo a slazené limonády.  
3. Řeknu sbohem brambůrkům, tyčinkám a většině uzenin. 
4. Dám si ke každému jídlu porci zeleniny. 
 

 
 

RECEPT na zdravé jídlo: 
 

TORTILA S KUŘECÍM MASEM 
• kuřecí maso 
• oblíbená zelenina 
• celozrnná tortilla 
• avokádo 
• cibule 
 
POSTUP: 
Na cibulce si orestujeme kuřecí maso (na 1 porci stačí 1-2 lžičky oleje). 
Hotové maso dáme na tortillu, přidáme zeleninu a nakrájené avokádo. 
Avokádo nám nahradí dressing (díky zdravému tuku, které obsahuje). 
Tortillu zabalíme a vložíme na grilovací pánev. Věřím, že si na tomto obědu 
pochutnáte i na cestách. 

 Michaela Hlaváčová. 6.A 

Pověst o Floriánku 
 

 
Alexandra Lambova, 6.A 

 

 



 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 HVĚZDÁRNA 
 

     Ve čtvrtek 5. ledna jsme jeli do Brna do hvězdárny. Do 

hvězdárny jely třídy 1. Z, 2. Z, 1. třída. Jeli jsme autobusem. 

Dívali jsme se na nějaké hvězdy, souhvězdí a na planety. Nejvíc se 

mi líbil Saturn. Pak nám pustili příběh o zvířátkách.  
 

Antonín Bednář, 2. Z 

    
 

                        Třída II.Z 

 

Chtěla bych sledovat více filmů… 
Ginny and Georgia – Komediální drama 

 

Top Boy – Drama 

 

Emily in Paris – Romantická komedie 

 
Avatar : The Way of Water – Scifi/Akční 

 
Smile – horror 

 
Eliška Zbirovská, Karolína Mašová, 8.B 

 

 

 



 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

Každý den se alespoň jednou zasměju… 

 
Paní učitelka se ptá Petříka: „V levé ruce mám osm lahví vína a 

v druhé tři. Co mám?“ A Petřík odpoví: „Problémy s pitím, 
paní učitelko“. 

    

„Sestro, proč toho pacienta budíte?“  
,,No aby si vzal prášky na spaní.“ 

 
Kristýna Tichá, 6.A 

 

 

 

Každý den si vyhledám nějakou zajímavost… 

Alergií na vodu trpí okolo třiceti lidí na světě. Pokud se zpotí nebo 

rozpláčou, objeví se jim bolestivé vyrážky. 

Když zkusíte odříkat abecedu bez pohybu rtů a jazyka, všechna 

písmena budou znít stejně. Je vědecky dokázáno, že máte právě 

nutkání si to.  

Smích je mnohem méně namáhavý než mračení. Když se kaboníme, 

musíme zapojit 43 svalů. Úsměv zaměstná jen 14 svalů. Jedno 

zamračení nás tedy stojí tolik úsilí jako tři úsměvy.  

Lidé s modrýma očima jsou citlivější k bolesti. 

Anežka Vavříková, 9. 

  

 Kočky jsou kočkovité šelmy, psi jsou psovité šelmy a ovce jsou 

ovce. 

 Králík neumí zvracet.  

 Všichni termiti na světě váží 10x více než celé lidstvo.  

 Popel spáleného člověka váží 4 kilogramy. Šrouby v kolenu se do 

toho nepočítají.  

 Cleopatra se vdala za své dva bratry.  

 Na jedno vydání novin The New York Times musí být pokáceno 

63 000 stromů.  

 V Číně mluví anglicky více lidí než v USA. 

 Když ve službě Google obrázky vyhledáte "241543903", zobrazí se 

vám hromada fotek lidí s hlavou v mrazáku. Asi magické číslo. 

 

Radim Weber, 9. 

 

 



 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

     6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

Budu se učit cizí jazyky… 

 
Jak se máš? 

                                                   Kde bydlíš?                          
                                                   Odkud jsi?   
 

                                            
Wie gehts?                 Cómo estás?      Comment ça va?       Come stai? 
Wo wohnst du?         Donde vives?    Où habites-tu?          Dove vivi? 
Wo kommen Sie her ?Dónde estás?  D'où tu viens?        Di dove sei?  

Adéla Ondráčková 
 

 Dobrý den.  안녕하세요 (annonghaseyo) 

                     こんにちは (kon’nchiwa) 

                   สวสัด ี       (so’hadý) 

                 你好       (nihao) 
وم                 يد ي  (yawm jayid)     ج
 

Jak se máš ?  어떻게 지내세요? (ottoke jinasejo) 

                      お元気ですか? (ogen‘ kidasuka) 

                 เป็นไงบ้าง?   ( pedna’ik ba’h) 

                你好嗎  ( niho mwa)       

 

 

Začnu cvičit… 
1. BĚH 
Běh je jeden z mála sportů, kdy nepotřebujeme skoro žádné drahé 
náčiní, stačí nám jen kvalitní běžecké boty, které jsou ale důležitou 
součástí. Dá se provozovat celoročně a je snadný, proto je velice 
rozšířený a oblíbený. Začátečníkům se doporučuje vyběhnout 
párkrát do týdne na kratší vzdálenosti a spíš se soustředit na dech a 
techniku než na rychlost, protože v každém sportu platí 
jednoduché pravidlo KVALITA > KVANTITA. 
 

 

 
2. CYKLISTIKA 
Jezdit na kole umí skoro každý, tak proč si nezkusit stanovit 
jednoduchý tréninkový plán a začít tím, že jednou týdně vyrazím. 
Je dobré začít kratšími vzdálenostmi a postupně si přidávat 
kilometry i frekvenci. Nezapomínejte na ochranné pomůcky – 
helmu a vhodné oblečení! 

 

 
 
 
 



 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Začnu cvičit… 
 

3. FOTBAL 
Fotbal je beze sporu nejpopulárnější kolektivní sport mezi chlapci 

a stále více i mezi dívkami. Nemusíte hrát hned profesionálně, 
domluvte se s kamarády a běžte si jen tak zakopat, hřiště je dnes 

v každé vesnici… 

 
 

4. PLAVÁNÍ 
Je další ze série sportů,  co se dají provozovat celoročně, pokud 
máte v blízkosti krytý bazén. Pozor však na správnou techniku, 
jinak si můžete do budoucna uškodit! 

 
5. POSILOVÁNÍ 
Není moc náročné na vybavení. Dá se cvičit doma s vahou 
vlastního těla třeba podle videí na youtube, nebo chodit do 
posilovny  a cvičit na strojích  s osou  a s těžkými vahami. Cvičení v 
posilovně se ovšem doporučuje až od 15 let z rozumných důvodů, 
takže není vhodné to zbytečně uspěchávat. 

 
Anna Vejvalková, 8. B 

Každý den se naučím něco nového… 
 

Kámen nůžky,  papír, tapír,  Spock 

 

Hra kámen nůžky papír tapír Spock se poprvé objevila v 
slavném sitcomu Teorie velkého třesku v osmém díle druhé 

série -Rozšíření o tapír -Spock.  
Jedná se o vylepšenou verzi hry kámen nůžky papír, 

protože podle seriálu klasická verze skoro většinou končí 
remízou, vzhledem k omezenému počtu výsledků. 

 
Postup hry:  

Nůžky stříhají papír 
Papír balí kámen 

Kámen rozdrtí tapíra 
Tapír otráví Spocka 
Spock zničí nůžky 

Nůžky utnou hlavu tapírovi 
Tapír sní papír 

Papír usvědčí Spocka 
Spock vypaří kámen 
Kámen tupí nůžky 

 

 Tereza Ostrovská 



 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chtěla bych přečíst více knížek… 
 

Žákovská knihovna  
 

Knihovna je všem k dispozici při čtenářských dílnách nebo si knihy můžete 
vypůjčit kdykoli po domluvě s p.u. Vejvalkovou nebo s vaší třídní 

učitelkou či učitelem. 

Naše  tipy: 
 

Pro 1. stupeň:   

Prahou kráčí lev: Alena Ježková 
 

Pohádkový příběh, který dětem (spolu s jejich rodiči) pomůže objevovat 
historické krásy Prahy. Malý chlapec, ponechaný rodiči na hotelovém 
pokoji, ztratí svého plyšového lva. Navštíví jej pražský holub a vezme ho na 
cestu Prahou – uvidíme, kolik je v Praze lvů. 

 

                  

Pro 2. stupeň:  

                    Hana: Alena Mornštajnová 
 

Je zima roku 1954 a devítiletá Mira se navzdory zákazu svých rodičů 
vypraví k řece jezdit na ledových krách. Spadne do vody, čímž se její 
neposlušnost prozradí, a je za to potrestána tak, že na rodinné oslavě 
nedostane zákusek. Nevinná příhoda z dětství však pro Miru znamená 
zásadní životní zvrat. Následuje tragédie, která ji na dlouhá léta připoutá k 
nemluvné a depresivní tetě Haně a poodhalí pohnutou rodinnou historii, 
jež nadále popluje s proudem jejího života jako ledová kra. 

 

.Přijďte si vypůjčit knížku – čtení není nuda! 
 

 

 

Budu pomáhat potřebným… 
 

Sbírka  Vykouzlíme pejskům úsměv byla úspěšná a dárky byly 
dopraveny do zvířecího útulku ve Znojmě Příměticích. 

Ještě jednou děkujeme všem dárcům: 
Striegler Teodor, Gross Štěpán, Kohoutek Liam, Bauer Lukáš, Ekl Jan, 

Grzondzielová Sabina  ( 1.A ), Pavel Procházka, Matyáš Michalík, Matyáš 
Kabrhel, Natálie Semotamová, Karolína Jakešová, Nikol Hudecová, Vojta 
Červinek, Adriana Čechová ( 1.B ), Sklenářová Natálie, Chmelka Samuel, 

Juránek Zdeněk,  (2.tř.), třída 3.A, Kateřina Bartošová, Eliška Weberová, Jiří 
Horák ( 4. třída ), Kristýna Grzondzielová, Daniel Hašek, Chmelková Ester, 

Řezníček Filip,  Alice Štolpová, Klára Zelníčková ( 5. tř.), Julie Knollová ( 6.B ), 
Kryštof Šlapanský, Šárka Hladíková, Sára Chmelková, Marek Škrovan, Samuel 
Chylík, Nikola Florianová ( 7. tř.), Adéla Sobotková (8.A), Sára Čejková, Tereza 
Ostrovská, Bára Vorlová, Jana Stodůlková ( 9. tř. ), Tomáš Gross ( I.Z ), David 

Zedníček, školní družina 2, Květoslava Kotková, Michaela Vejvalková 

 
 



 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

INFO z KUMŠTU 
 

Na naší škole od září funguje nový kroužek s názvem 
Klub UMělecké Školní Tvorby, tedy KUMŠT. 
 Děti z tohoto kroužku se vám poprvé představili jako 
herci při školním vánočním vystoupení. Kromě dramatizace se 
učí natáčet a stříhat videa, pracují s grafickými tablety a 3D 
tiskárnami.  
 Od tohoto čísla bude v Junioru vycházet komiks na 
pokračování, který na grafickém tabletu vytváří Pavla 
Kudláčová z 8.A, ta je také autorkou loga klubu.  
 Klub je otevřený po celý rok všem žákům 2. stupně. 
Pokud byste měli zájem se připojit, přijďte se podívat  - každý 
čtvrtek 14, 00 – 16,00.  
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 


